
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             Πρέβεζα 9/6/2020
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
Δ/νση Κοιν.Προστασίας, Παιδείας                 Αριθμ.πρωτ.:10011
Δια βίου Μάθησης και Πολ/μου
Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής 
Γραφείο Προστασίας και 
Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας                     
Αρμόδιος Υπάλληλος: Μαρια Ζουρουφιδου
Τηλ:2682089006

ΘΕΜΑ: « Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας
Προσχολικής  Αγωγής  και  Διαπαιδαγώγησης  (ΜΦΠΑΔ)  κατηγορίας
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ   ΣΤΑΘΜΟΥ  στην  εταιρεία  ΠΡΟΤΥΠΗ  ΜΟΝΑΔΑ
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ  ΑΓΩΓΗΣ  &  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  Ο.Ε   με  διακριτικό  τίτλο
«BABY COLLEGE AKADEMY» 
                                                                                   

ΑΠΟΦΑΣΗ 256/2020
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 58 Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-πρόγραμμα Καλλικράτης »περί αρμοδιοτήτων του
Δημάρχου
2.Τις διατάξεις του άρθρου  94 ,22Β του Ν.3852/2010 « πρόγραμμα Καλλικράτη »
3.Την αριθμ. Δ22/οικ.11828/293 απόφαση της αναπληρώτριας  Υπουργού Εργασίας
Κοιν.  Ασφάλισης  και  Κοιν.  Αλληλεγγύης  Θεανώ  Φωτίου  που  δημοσιεύθηκε  στο
αριθμ.:1157/τ.Β΄/04-.4-2017 φύλλο  ΦΕΚ – προϋποθέσεις  ίδρυσης  και  λειτουργίας
Μονάδων  Φροντίδας  Προσχολικής  Αγωγής  και  διαπαιδαγώγησης,  από  φορείς
ιδιωτικού δικαίου κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα και όπως ισχύει σήμερα με τις
τροποποιήσεις.
4.  Την από 19-05-2020 αίτηση του Λάζαρη Γεώργιο του Ελευθερίου υπεύθυνο της
εταιρείας για τον Βρεφονηπιακό σταθμό « BABY COLLEGE ACADEMY»
5.  Το  από  04-06-2020  πρακτικό  της  επιτροπής  η  οποία  ορίσθηκε  με  την  υπ’αρ.
368/2018 και την τροποποιητική αυτής 200/2020 Απόφαση του Δημάρχου Πρέβεζας

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Χορηγούμε  στην  εταιρεία  ΠΡΟΤΥΠΗ  ΜΟΝΑΔΑ  ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ
ΑΓΩΓΗΣ  &  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  Ο.Ε   με  διακριτικό  τίτλο  «BABY COLLEGE
AKADEMY» και εκπρόσωπο τον κ. Λάζαρη Γεώργιο, άδεια ίδρυσης και λειτουργίας
ιδιωτικού Βρεφονηπιακού σταθμού κερδοσκοπικού χαρακτήρα για το κτίσμα με τον
περιβάλλοντα  χώρο αυτού,  επί  της  οδού  Τζουμερκων1  & ΕΠΤΑΝΗΣΟΥ,  θέση
ράχες, περιοχή βρυολακας στην Πρέβεζα
 Συγκεκριμένα :
Α) Η εν λόγω μονάδα θα φροντίζει και θα απασχολεί εικοσιτεσσερα (24) βρέφη από
2  μηνών  έως  2.5  ετών  και  πενήντα  (50)  νήπια  από  2,5  ετών  μέχρι  την  ηλικία
εγγραφής τους στην υποχρεωτική εκπαίδευση.
Β)  Θα  λειτουργεί  Δευτέρα-Παρασκευή  07:00-15:00  με  παροχή  φαγητού  και
δυνατότητα μεταφοράς των μαθητών με ιδιόκτητο μεταφορικό μέσον.

ΑΔΑ: ΩΑΨΖΩΞΧ-ΠΕΘ



Γ) Η μονάδα υποχρεούται να προσλάβει το απαραίτητο προσωπικό και να λειτουργεί
σύμφωνα με τις διατάξεις της Δ22/οικ.11828/293 (1157/τ.Β΄/04-.4-2017 φύλλο ΦΕΚ)
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
Δ)  Η  μονάδα  υποχρεούται  να  επιτρέπει  τον  έλεγχο  από  το  αρμόδιο  όργανο  της
εποπτεύουσας Αρχής την οικεία Περιφερειακή ενότητα σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 1 (Α΄213) του Ν.2345/95
Ε)  Στο  τέλος  κάθε  παιδαγωγικού  έτους  η  μονάδα  υποχρεούται  να  υποβάλει  στο
αρμόδιο Τμήμα του Δήμου Πρεβεζας ετήσια έκθεση της δραστηριότητας της .

Οποιαδήποτε παρέκκλιση ή μη συμμόρφωση με τις διατάξεις της Δ22/οικ.11828/293
(1157/τ.Β΄/04-.4-2017  φύλλο  ΦΕΚ)  ΥΑ  καθώς  και  η  κατά  οποιονδήποτε  τρόπο
παρεμπόδιση του ελέγχου της εποπτεύουσας Αρχής, επιφυλασσομένων των οικείων
διατάξεων, συνεπάγεται την άρση της Άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας της εν λόγω
Μονάδας ΦΠΑΔ

Ο Δήμαρχος Πρέβεζας

Νικόλαος Γεωργάκος

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

  1. Υπουργείο  Εργασίας Κοιν.Ασφ. και Πρόνοιας                 
      Δ/νση  Προστασίας Οικογένειας, Τμ.Π1β 
  2. Περιφέρεια Ηπείρου                                                             
     Δ/νση Κοιν.Μέριμνας-Τμ.Κοιν.Υπηρεσιών
     Πλ.Πύρρου 1, ΙΩΑΝΝΙΝΑ 45221
  3. κ Λαζαρη Γεώργιο Τζουμέρκων 1& Επτανήσου

ΑΔΑ: ΩΑΨΖΩΞΧ-ΠΕΘ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Πρέβεζα 9/6/2020
	Δια βίου Μάθησης και Πολ/μου

	
	ΑΠΟΦΑΣΗ 256/2020


		2020-06-10T09:04:50+0300
	Athens




